
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2019 - PR

21/2019

21/2019

04/02/2019

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CV TYRES EIRELI     (411958)

40 Pneu novo 700x16, borrachudo, 10 lonas, profundidade mínima de
sulco 1,5 cm, com certificação do INMETRO, acompanhado de
respectivos prospectos que comprovem as especificações. -
Marca: GOODYEAR CT160 10PR

Un 6,00  0,0000 424,00    2.544,00

Total do Fornecedor: 2.544,00

ELIANE J. FRIGHETTO EIRELI     (411960)

19 Pneu novo 10,5x65, aro 16, 10 lonas, capacidade de carga 2.135
Kg, profundidade mínima de escultura 11mm, com garradeira,
acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as
especificações. - Marca: GOODYEAR/FLOAT

UN 6,00  0,0000 645,00    3.870,00

24 Pneu novo 17,5x25, 16 lonas, L 2 capacidade de carga de 7.300
kg, profundidade de escultura de 24mm, acompanhado de
respectivos prospectos que comprovem as especificações. -
Marca: TITAN/EARTHMOVER

Un 10,00  0,0000 2.550,00    25.500,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

21/2019

14/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

27/02/2019
Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, por um período de 12 (doze) meses, 
contados da assinatura da Ata de SRP, para eventual e futuro fornecimento de câmaras, protetores e 
pneus, destinados à frota de veículos, caminhões e máquinas do Município, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   27   de  Fevereiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2019 - PR

21/2019

21/2019

04/02/2019

Folha:  2/5

ELIANE J. FRIGHETTO EIRELI     (411960)

47 Pneu novo, dianteiro, 12.00-16.5, com no mínimo 10 lonas -
Marca: GOODYEAR/IT323

UN 3,00  0,0000 840,00    2.520,00

48 Pneu novo dianteiro 14.9-26 R1, no mínimo 10 lonas, trator
agrícola - Marca: TITAN/HI TRACTION

UN 3,00  0,0000 1.450,00    4.350,00

51 Pneu novo, traseiro 19,5L-24 R4, no mínimo 10 lonas - Marca:
GOODYEAR/IT525

UN 3,00  0,0000 2.129,00    6.387,00

56 Pneu novo 19,5x24, com garradeira, 12 lonas, capacidade de
carga 3.360Kgs, profundidade de escultura de 24,7mm,
acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as
especificações. - Marca: TITAN/INDUSTRIAL TRA

Un 12,00  0,0000 2.235,00    26.820,00

Total do Fornecedor: 69.447,00

GABRIEL ANDRES FLACH - ME     (411235)

4 Câmara de ar, nova, 1000x20, válvula diastone. - Marca: QBOM Un 40,00  0,0000 80,00    3.200,00

8 Câmara de ar para pneu 1400x24. - Marca: MAGGION Un 50,00  0,0000 155,00    7.750,00

11 Câmara de ar para pneu 19,5x24. - Marca: QBOM Un 30,00  0,0000 179,00    5.370,00

13 Câmara de ar para pneu 275/80 R 22,5. - Marca: MAGGION Un 30,00  0,0000 88,00    2.640,00

14 Câmara de ar para pneu 295/80 R22,5 - Marca: MAGGION UN 20,00  0,0000 98,00    1.960,00

15 Câmara de ar 700 x 16 (com válvula torta). - Marca: MAGGION Un 14,00  0,0000 43,00    602,00

16 Câmara de ar para pneu, nova, 750x16, válvula curta. - Marca:
MAGGION

Un 15,00  0,0000 39,00    585,00

18 Câmara de ar para pneu, nova, 750x16, válvula diastône. - Marca:
MAGGION

Un 15,00  0,0000 45,00    675,00

21 Pneu novo 12,5/80x18, 10 lonas, com garradeira, capacidade de
carga de 2.252kgs, profundidade mínima de escultura de 26mm,
acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as
especificações. - Marca: CINBORG

UN 16,00  0,0000 1.155,00    18.480,00

41 Pneu novo, 700x16, liso, 10 lonas, profundidade mínima de sulco
1,15 cm, com certificação do INMETRO, acompanahdo de
respectivos prospectos que comprovem as especificações. -
Marca: MAGGION

Un 14,00  0,0000 400,00    5.600,00

42 Pneu novo 750x16, borrachudo, 12 lonas, convencional, com
certificação do INMETRO, acompanhado dos respectivos
prospectos que comprovem as especificações. - Marca:
MAGGION

Un 20,00  0,0000 445,00    8.900,00

Santo Augusto,   27   de  Fevereiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2019 - PR

21/2019

21/2019

04/02/2019

Folha:  3/5

GABRIEL ANDRES FLACH - ME     (411235)

49 Pneu novo 900x20, liso, convencional, com no mínimo 12mm de
profundidade do sulco, com certificado do INMETRO.. - Marca:
MAGGION

UN 10,00  0,0000 757,00    7.570,00

64 Protetor 700x16 - Marca: K-RUBBER Un 6,00  0,0000 19,00    114,00

65 Protetor 900x20. - Marca: K-RUBBER Un 12,00  0,0000 25,00    300,00

68 Protetor de câmara de ar 17,5x25. - Marca: K-RUBBER Un 15,00  0,0000 119,00    1.785,00

69 Protetor de câmara de ar 750x16. - Marca: K-RUBBER Un 10,00  0,0000 19,00    190,00

Total do Fornecedor: 65.721,00

LUDA PNEUS LTDA. - EPP     (411615)

26 Pneu novo 175/70, R 13, radial, com certificação do INMETRO. -
Marca: FUZION

Un 33,00  0,0000 165,50    5.461,50

28 Pneu novo 185 R14, radial, com certificação do INMETRO,
acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as
especificações. - Marca: FIRESTONE

Un 8,00  0,0000 283,50    2.268,00

38 Pneu novo 225/75 R15, radial, com certificação do INMETRO. -
Marca: BRIDGESTONE

Un 12,00  0,0000 344,00    4.128,00

44 Pneu novo 900x20 R20, radial, com 14 lonas, liso, acompanhado
dos respectivos prospectos que comprovem as especificações. -
Marca: STEELMARK

Un 12,00  0,0000 1.065,00    12.780,00

Total do Fornecedor: 24.637,50

MARCELO TIECHER ZIMMERMANN EIRELI     (411962)

1 Câmara de ar aro 13. - Marca: QBOM Un 4,00  0,0000 26,00    104,00

2 Câmara de ar aro 14. - Marca: QBOM Un 4,00  0,0000 29,00    116,00

3 Câmara de ar nova 10,5x65, aro 16, válvula curta. - Marca: QBOM Un 20,00  0,0000 61,00    1.220,00

5 Câmara de ar nova 12,5x80, 18, válvula curta. - Marca: TORTUGA Un 30,00  0,0000 97,00    2.910,00

6 Câmara de ar nova 12x16,5, aro 16, válvula curta. - Marca:
MAGGION

Un 20,00  0,0000 75,00    1.500,00

9 Camara de ar para pneu 16,9x24. - Marca: QBOM Un 15,00  0,0000 197,00    2.955,00

10 Câmara de ar 17,5x25, nova, válvula curta. - Marca: QBOM Un 20,00  0,0000 196,00    3.920,00

Santo Augusto,   27   de  Fevereiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2019 - PR

21/2019

21/2019

04/02/2019

Folha:  4/5

MARCELO TIECHER ZIMMERMANN EIRELI     (411962)

12 Câmara de ar para pneu 23,1x26, válvula curta. - Marca: QBOM Un 4,00  0,0000 349,00    1.396,00

23 Pneu novo 165/70-14, radial, com certificado do INMETRO -
Marca: FIRESTONE

UN 12,00  0,0000 295,00    3.540,00

46 Pneu novo 23,1/26, 12 lonas, capacidade de carga de 3.615 kg,
acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as
especificações. - Marca: PIRELLI

Un 2,00  0,0000 3.623,00    7.246,00

60 Pneu novo, liso 295/80, aro 22,5, profundidade de sulco mínimo
17,5mm, para uso em serviço misto, acompanhado de respectivos
prospectos que comprovem as especificações. - Marca:
CONTINENTAL

UN 20,00  0,0000 1.485,00    29.700,00

Total do Fornecedor: 54.607,00

NACIONAL PNEUS EIRELI - EPP     (411616)

7 Câmara de ar para pneu, nova, 900x20. - Marca: MAGGION Un 10,00  0,0000 68,00    680,00

17 Câmara de ar 900 x 20 (com válvula torta). - Marca: MAGGIION Un 20,00  0,0000 68,00    1.360,00

22 Pneu novo 14.00x24, G2/L2, 16 lonas, capacidade de carga de
7.300 kgs, profundidade de escultura de 24 mm, acompanhado de
respectivos prospectos que comprovem as especificações; -
Marca: MAGGION

Un 39,00  0,0000 1.830,00    71.370,00

25 Pneu novo 175x65, aro 14, radial, com certificação do INMETRO. -
Marca: GOODYEAR

Un 16,00  0,0000 198,00    3.168,00

27 Pneu novo 175x70, aro 14, radial, com certificação do INMETRO. -
Marca: GOODYEAR

Un 40,00  0,0000 218,00    8.720,00

29 Pneu novo 185/65 R15, radial, com certificação do INMETRO,
acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as
especificações. - Marca: GOODYEAR

Un 20,00  0,0000 268,00    5.360,00

32 Pneu novo, 195/65 R 15, radial, com certificação do INMETRO. -
Marca: GOODYEAR

Un 50,00  0,0000 288,00    14.400,00

50 Pneu novo 265/75, misto, radial, aro 16, com certificação do
INMETRO. - Marca: GOODYEAR

Un 8,00  0,0000 622,50    4.980,00

53 Pneu novo, 1000x20, liso,  radial, para uso em serviço misto, com
no mínimo 15,5mm de profundidade de sulco, com certificação do
INMETRO, acompanhado de respectivos prospectos que
comprovem as especificações. - Marca: GOODYEAR

UN 20,00  0,0000 1.290,00    25.800,00

Santo Augusto,   27   de  Fevereiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2019 - PR

21/2019

21/2019

04/02/2019

Folha:  5/5

NACIONAL PNEUS EIRELI - EPP     (411616)

58 Pneu novo, borrachudo 295/80, aro 22,5, profundidade de sulco
mínimo 20mm, para uso em serviço misto, acompanhado de
respectivos prospectos que comprovem as especificações. -
Marca: GOODYEAR

UN 30,00  0,0000 1.581,00    47.430,00

62 Pneu radial novo, borrachudo, 275/80, aro 22,5, com profundidade
de sulco de, no mínimo 20,5mm, para uso em serviços mistos,
acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as
especificações. - Marca: GOODYEAR

UN 40,00  0,0000 1.536,00    61.440,00

63 Pneu radial, novo liso, 275/80, aro 22,5, com profundidade de
sulco de no mínimo 18mm, para uso em serviços mistos,
acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as
especificações. - Marca: GOODYEAR

UN 30,00  0,0000 1.400,00    42.000,00

66 Protetor de câmara de ar 1000x20. - Marca: CARRETEIRO Un 30,00  0,0000 25,00    750,00

67 Protetor de câmara de ar 1400x24. - Marca: CARRETEIRO Un 30,00  0,0000 35,00    1.050,00

Total do Fornecedor: 288.508,00

PAULO VICTOR SCHWAB EIRELI     (411959)

52 Pneu novo traseiro 23.1-30, no mínimo 12 lonas. Trator agrícola -
Marca: MAGGION

UN 3,00  0,0000 3.290,00    9.870,00

57 Pneu novo 750x16,  liso, 10 lonas, convencional, com certificação
do INMETRO, acompanhado dos respectivos prospectos que
comprovem as especificações. - Marca: MAGGION

Un 20,00  0,0000 378,00    7.560,00

Total do Fornecedor: 17.430,00

Total Geral: 522.894,50

Santo Augusto,   27   de  Fevereiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal


